
ЧИСЛЕННОСТЬ УЧАЩИХСЯ (ЗАНИМАЮЩИХСЯ) ПО НАПРАЛЕНИЯМ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ 

 

человек 

  

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

Численность учащихся по направлениям 
дополнительных общеобразовательных 
программ: 

       

техническое 1382 6415 5416 8015 13950 22885   22032 

естественнонаучное 1427 7412 10289 9874 11348 13224   13119 

туристско-краеведческое 1699 5035 7037 7273 6663 5894   6246 

социально-гуманитарное 856 6897 8324 7464 8298 9438   11840 

по общеразвивающим программам 

художественной направленности 

2360 13460 15769 14691 14856 24508   21170 

  по предпрофессиональным программам в         

области искусств 

20 2016 1990 1553 1304 1363   2554 

по общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

3885 12782 16342 16205 16338 20842   21346 

  по предпрофессиональным программам в    

области физической культуры и спорта 

726 675 572 326 273 1679   1259 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Северо-Кавказстат 


